
– 1 – 

Arrêté 

du 16 novembre 2021 

indiquant le résultat de l’élection du 7 novembre 2021 

pour le renouvellement intégral du Grand Conseil 

 

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg 

Vu les articles 39 et 40 de la Constitution du canton de Fribourg du 16 mai 
2004 (Cst.); 

Vu la loi du 6 avril 2001 sur l’exercice des droits politiques (LEDP) et son 
règlement d’exécution du 10 juillet 2001 (REDP); 

Vu l’arrêté du 31 août 2021 convoquant le corps électoral du canton de 
Fribourg pour le dimanche 7 novembre 2021 en vue du renouvellement 
intégral du Grand Conseil et du Conseil d’Etat et de l’élection des préfets;  

Vu les procès-verbaux du 7 novembre 2021 relatifs au renouvellement 
intégral du Grand Conseil; 

Sur la proposition de la Chancellerie d’Etat, 

Arrête: 

Art. 1 

Le résultat de l’élection du 7 novembre 2021 pour le renouvellement 
intégral du Grand Conseil est le suivant: 



– 2 – 

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

Fribourg-Ville / Stadt Freiburg 
 
No 1 Le Centre (Le Centre) 
Nr. 1 Die Mitte (Die Mitte) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Dietrich Laurent, Fribourg / Freiburg 1 666 

01. Altermatt Bernhard, Fribourg / Freiburg 1 347 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

11. Murith Simon, Fribourg / Freiburg 1 211 

04. Butty Revaz Anne, Fribourg / Freiburg 1 171 

13. Vacher Jean-Thomas, Fribourg / Freiburg 1 103 

09. Kohler Valérie, Fribourg / Freiburg 1 091 

05. Cattaneo-Python Anne-Elisabeth, Fribourg/Freiburg 1 066 

08. Giroud Raphaëlle, Fribourg / Fribourg / Freiburg 1 056 

10. Morard Maxime, Fribourg / Fribourg / Freiburg 1 049 

07. Gauch Jean-Pierre, Fribourg / Freiburg 1 035 

12. Sautaux Claudine, Fribourg / Freiburg 1 030 

06. Fessler Raphaël, Fribourg / Freiburg 988 

03. Berset Morgan, Fribourg / Freiburg 934 

    

No 2 Parti socialiste (PS) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei (SP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Steiert Thierry, Fribourg / Freiburg 2 080 

02. Moussa Elias, Fribourg / Freiburg 2 063 



– 3 – 

01. Berset Christel, Fribourg / Freiburg 1 994 

13. Zurich Simon, Fribourg / Freiburg 1 910 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

04. Bassil Rana, Fribourg / Freiburg 1 883 

12. Vonlanthen Marc, Fribourg / Freiburg 1 867 

07. Delaloye Sophie, Fribourg / Freiburg 1 741 

10. Jungo Adeline, Fribourg / Freiburg 1 729 

08. Delarze Fanny, Fribourg / Freiburg 1 710 

11. Sidi Nur Manguay Addei, Fribourg / Freiburg 1 654 

06. Cardoso de Matos-Berger Denise, Fribourg / Freiburg 1 649 

09. Hayoz Jérôme, Fribourg / Freiburg 1 563 

05. Bourrier Hervé, Fribourg / Freiburg 1 555 

    

No 3 PLR. Les Libéreaux-Radicaux (PLR) 
Nr. 3 FDP. Die Liberalen (FDP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. De Weck Antoinette, Fribourg / Freiburg 1 330 

02. Schumacher Jean-Daniel, Bourguillon 1 068 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

05. Casazza Raphaël, Fribourg / Freiburg 909 

10. Gex Jean-Noël, Fribourg / Freiburg 908 

09. Gex Océane, Fribourg / Freiburg 898 

11. Krienbühl David, Fribourg / Freiburg 886 

12. Salina Adrienne, Fribourg / Freiburg 848 

04. Bettin Christophe, Fribourg / Freiburg 847 



– 4 – 

03. Aebischer David, Fribourg / Freiburg 838 

06. De Weck Stéphane, Fribourg / Freiburg 777 

13. Wohlhauser Nicolas, Fribourg / Freiburg 751 

07. Delley Romain, Fribourg / Freiburg 739 

08. Gauye Fabienne, Fribourg / Freiburg 726 

    

No 4 Centre Gauche - PCS (CG-PCS) 
Nr. 4 Mitte Links - CSP (ML - CSP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Rey Benoît, Fribourg / Freiburg 851 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

12. Pfister Vincent, Fribourg / Freiburg 531 

02. Badoui Abdelaziz, Fribourg / Freiburg 507 

10. Nobs Elisa, Fribourg / Freiburg 490 

09. Jordan Simon, Fribourg / Freiburg 487 

05. Collaud Gérald, Fribourg / Freiburg 478 

08. Guntern Patricia, Fribourg / Freiburg 465 

13. Wicky Collaud Chantal, Fribourg / Freiburg 448 

11. Page Maurice, Fribourg / Freiburg 421 

06. Felder Michaud Sabine, Fribourg / Freiburg 400 

07. Fernandes Sofia, Fribourg / Freiburg  392 

04. Cheda Bea, Fribourg / Freiburg 386 

03. Barras Maxime, Fribourg / Freiburg 375 

    



– 5 – 

No 5 Union démocratique du centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerischer Volkspartei (SVP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Papaux David, Fribourg / Freiburg 903 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

12. Wicht Pascal, Fribourg / Freiburg 705 

05. Giller Christophe, Fribourg / Freiburg 691 

07. Gremaud Claude, Fribourg / Freiburg 651 

02. Crausaz Dominique, Fribourg / Freiburg 644 

06. Giller Zbinden Marie, Fribourg / Freiburg 637 

04. Esseiva Marc, Fribourg / Freiburg 624 

09. Müller Fabienne, Fribourg / Freiburg 622 

03. de Sereys Louis, Fribourg / Freiburg 619 

11. Werhonig Hans, Fribourg / Freiburg 599 

10. Nazheskin Andrey, Bourguillon 594 

08. Liu Bayer Ming, Fribourg / Freiburg 583 

13. Wirz Cascione Enea, Fribourg / Freiburg 576 

    

No 6 Parti vert'libéral (PVL) 
Nr. 6 Grünliberale Partei (GLP) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Revaz Caroline, Fribourg / Freiburg 438 

01. Grandjean Loris, Fribourg / Freiburg 412 

02. Fontes Martins Ana, Fribourg / Freiburg 357 

06. Etter Fabienne, Fribourg / Freiburg 351 

04. Gross Adrian, Fribourg / Freiburg 333 



– 6 – 

09. Wismer Daniel, Fribourg / Freiburg 332 

05. Triverio Alexandre, Fribourg / Freiburg 323 

10. Gendre Delphine, Fribourg / Freiburg 315 

11. Leuba Anaëlle, Fribourg / Freiburg 313 

13. Grandjean Anaïs, Fribourg / Freiburg 294 

07. Korkia Alexandre, Fribourg / Freiburg 284 

08. Gomez Mariaca Leonardo, Fribourg / Freiburg 268 

12. Aeby Marc, Fribourg / Freiburg 251 

    

No 7 Les VERT-E-S (Les VERT-E-S) 
Nr. 7 GRÜNE (GRÜNE) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Galley Liliane, Fribourg / Freiburg 1 751 

03. Vuilleumier Julien, Fribourg / Freiburg 1 747 

01. Ingold François, Fribourg / Freiburg 1 743 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

04. Mendez Monica, Fribourg / Freiburg 1 719 

10. Mauron Valentine, Fribourg / Freiburg 1 625 

05. Stöckli Jérémie, Fribourg / Freiburg 1 624 

09. Ruffieux David, Fribourg / Freiburg 1 574 

07. Yerly-Brault Fançois, Fribourg / Freiburg 1 569 

08. Cavin Aurélie, Fribourg / Freiburg 1 564 

06. Chauderna Margot, Fribourg / Freiburg 1 487 

11. Sapia Léo, Fribourg / Freiburg 1 435 

12. Andrea Diana, Fribourg / Freiburg 1 351 

13. Castella Jérôme, Fribourg / Freiburg 1 346 



– 7 – 

No 8 parti des artistes (PA) 
Nr. 8 Künstler Partei (KP) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Rugo Claudio, Fribourg / Freiburg 285 

01. Aeschimann Sylvie, Fribourg / Freiburg 164 

02. Berner Bell Inachi Marino, Fribourg / Freiburg 149 

    

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

Sarine-Campagne / Saane-Land 
 
No 1 Le Centre (Le Centre) 
Nr. 1 Die Mitte (Die Mitte) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

05. Zamofing Dominique, Posieux 4 008 

04. Morel Bertrand, Lentigny 3 552 

01. Dafflon Hubert, Grolley 3 478 

02. Defferrard Francine, Villars-sur-Glâne 3 440 

09. Clément Christian, Arconciel 3 437 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Dénervaud Caroline, Villars-sur-Glâne 3 332 

07. Bapst Philippe, Ependes 3 177 

08. Bulliard Léo, Farvagny-le-Petit 3 060 

11. Dafflon Maryline, Neyruz 3 005 

15. Lepori Damiano, Givisiez 2 957 

10. Cudré-Mauroux Patrick, Posieux 2 904 

23. Schuwey Pierre, Grolley 2 881 



– 8 – 

21. Sallin Aude, Grolley 2 836 

16. Mauron Frédéric, Cormagens 2 804 

14. Lago Séverine, Marly 2 769 

13. Frésard Muriel, Belfaux 2 703 

12. Eugster François, Villars-sur-Glâne 2 591 

20. Rérat Nicolas, Matran 2 583 

18. Portmann Pierre, Villars-sur-Glâne 2 499 

19. Radermecker Inès, Villars-sur-Glâne 2 391 

06. Ademi Durim, Marly 2 324 

22. Schickel Vincent, Belfaux 2 324 

17. Navarro Charles, Marly 2 233 

    

No 2 Parti socialiste (PS) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei (SP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Berset Solange, Belfaux 3 692 

03. Bonny David, Prez-vers-Noréaz 3 611 

20. Rey Alizée, Villars-sur-Glâne 3 574 

05. Schnyder Erika, Villars-sur-Glâne 3 225 

22. Savoy Françoise, Corpataux 3 102 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

04. Fagherazzi Martine, Ecuvillens 3 022 

02. Besson Gumy Muriel, Belfaux 2 981 

19. Michel Pascale, Neyruz 2 931 

17. Menétrey Lucie, Onnens 2 835 

16. Marthaler Valentina, Villars-sur-Glâne 2 781 



– 9 – 

10. Frossard Hicham, Ecuvillens 2 765 

09. Collaud Jonathan, Corminboeuf 2 733 

08. Clerc Bernard, Marly 2 662 

14. Leuenberger-Progin Nathalie, Marly 2 652 

21. Sansonnens Katiuscia, Neyruz 2 646 

23. Schaller-Mottas Benoît, Grolley 2 604 

18. Meyer Jean-Damien, Granges-Paccot 2 585 

12. Khan Rashed, Marly 2 575 

11. Grandjean Sylvain, Marly 2 546 

07. Clément Frédéric, Villars-sur-Glâne 2 538 

15. Margalhan-Ferrat Corinne, Avry-sur-Matran 2 492 

06. Andina Marco Aurelio, Villars-sur-Glâne 2 464 

13. Kirchner Frank, Granges-Paccot 2 367 

    

No 3 PLR - Parti Libéral-Radical (PLR) 
Nr. 3 FDP. Die Liberalen (FDP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Brodard Claude, Le Mouret 3 400 

03. Dorthe Sébastien, Matran 3 379 

04. Wicht Jean-Daniel, Villars-sur-Glâne 3 179 

02. Cotting Charly, Bois-d'Amont 3 161 

06. Bapst Pierre-Alain, Treyvaux 3 070 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

23. Wicht Anne-Laure, Le Mouret 2 922 

16. Marthe-Kolly Catherine, Ferpicloz 2 905 

11. Ducrest Catherine, Rossens 2 740 



– 10 – 

10. Cudré-Mauroux Xavier, Le Mouret 2 721 

21. Thalmann Sandrine, Farvagny 2 715 

12. de Gottrau Philippe, Corminboeuf 2 706 

20. Roulin Dominique, Arconciel 2 654 

13. Gremaud Julien, Farvagny-le-Grand 2 575 

19. Quartenoud Brandulas Anne, Avry-sur-Matran 2 486 

08. Collaud Julien Joseph, Villars-sur-Glâne 2 388 

17. Pillonel Robin, Neyruz 2 309 

15. Julmy Yannick Gabriel René, Noréaz 2 287 

14. Gross Pierre, Corpataux 2 228 

18. Prétet Christophe, Grolley 2 205 

09. Creak Nicholas, Marly 2 203 

22. Vorlet Christian, Chésopelloz 2 188 

05. Arbach Antoine, Marly 2 158 

07. Colella Vladimir, Givisiez 2 082 

    

No 4 Centre Gauche - PCS (Centre Gauche - PCS) 
Nr. 4 Mitte Links - CSP (Mitte Links - CSP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Tritten Sophie, Vuisternens-en-Ogoz 1 502 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Chassot Claude, Villarsel-le-Gibloux 1 225 

03. Barras Gilles, Farvagny-le-Grand 1 143 

13. Magnin Jonas, Estavayer-le-Gibloux 906 

12. Grenier Chloé, Villars-sur-Glâne 848 

08. Pittet Marianne, Villarlod 838 



– 11 – 

16. Kizuangi Delphine, Marly 838 

14. Moret Pierre-Yves, Villars-sur-Glâne 830 

06. Haller Sobritz Dominique, Autigny 829 

07. Monney Claude, Villars-sur-Glâne 817 

04. Corpataux Sarah, Villarlod 809 

11. Achermann Marius, Avry-sur-Matran 781 

09. Terrapon Daniel, Lovens 780 

10. Yotégé Aurélie, Villars-sur-Glâne 750 

05. Frieden Diego, Belfaux 742 

15. Schabrun André, Villars-sur-Glâne 610 

    

No 5 Union Démocratique du Centre (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Kolly Nicolas, Essert 3 242 

03. Peiry Stéphane, Corminboeuf 2 730 

01. Galley Nicolas, Ecuvillens 2 626 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

04. Schläfli Ruedi, Corminboeuf 2 381 

07. Berset Nicolas, Ferpicloz 2 190 

10. Defferrard Claude, Chénens 2 142 

22. Quiot Didier, Belfaux 2 082 

08. Bongard Patrick, Praroman 2 078 

16. Godel Stiobban, Estavayer-le-Gibloux 2 066 

18. Herren Sandra, Marly 2 055 

19. Hofmann Christian, Avry-sur-Matran 2 030 



– 12 – 

13. Favre Isabelle, Farvagny-le-Petit 2 029 

05. Aronna-Roulin Stéphanie, Treyvaux 2 013 

12. Dousse Sébastien, Le Mouret 1 993 

17. Grünenfelder Armin, Vuisternens-en-Ogoz 1 989 

14. Gendre Josselin, Neyruz 1 973 

06. Baeriswyl David, Treyvaux 1 951 

20. Humbert Jean-Luc, Marly 1 940 

09. Bracher Julien, Marly 1 913 

15. Gendre Rémy, Neyruz 1 865 

11. Dinet Matthieu, Granges-Paccot 1 855 

21. Lerf Nicolas Pius, Villars-sur-Glâne 1 813 

23. Savary Françoise, Marly 1 778 

    

No 6 Parti Vert'libéral  (PVL) 
Nr. 6 Grünliberale Partei (GLP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Lepori Sandra, Treyvaux 1 132 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

08. Bernhard Irene, Villars-sur-Glâne 1 075 

03. Gabaglio Simon, Matran 1 021 

01. Späth Bertrand, Marly 947 

04. Stadler-Büchler Alexandra, Villars-sur-Glâne 929 

05. Lepore Maxime, Corminboeuf 841 

09. Vorlet Maxime, Villars-sur-Glâne 816 

06. von Mühlenen Walo, Villars-sur-Glâne 762 

07. Conde Braz Benjamin, Villars-sur-Glâne 727 



– 13 – 

No 7 Les VERT-E-S (Les VERT-E-S) 
Nr. 7 Grüne (Grüne) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Marmier Bruno, Villars-sur-Glâne 2 624 

08. Berset Alexandre, Lentigny 2 620 

01. Ghielmini Krayenbuhl Paola, Corpataux 2 608 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

05. Bronchi Laurent, Granges-Paccot 2 462 

12. Gigon Nathalie, Villars-sur-Glâne 2 309 

14. Hayoz Etter Claire, Villars-sur-Glâne 2 297 

03. Beer Bettina, Granges-Paccot 2 255 

07. Ayer Dorothée, Granges-Paccot 2 253 

22. Savoy Yannick, Onnens 2 243 

17. Lehmann André, Givisiez 2 225 

13. Haering Danièle, Arconciel 2 167 

04. Murangira César, Marly 2 145 

16. Kleisli Eva, Villars-sur-Glâne 2 124 

15. Jaquet Sarah, Marly 2 123 

19. Meyer Jérôme, Avry 2 110 

21. Porlezza Monique, Marly 2 057 

18. Lötscher Ruth, Villars-sur-Glâne 2 044 

06. Ariosa Alexandre, Marly 2 036 

09. Borde Martine, Marly 1 980 

11. Demierre Pascal, Villars-sur-Glâne 1 911 

20. Mittag Daniel, Granges-Paccot 1 847 

10. Burri Jean-Denis, Villars-sur-Glâne 1 791 

23. Tarabori Yann, Givisiez 1 788 



– 14 – 

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

District de la Singine / Sensebezirk 
 
Nr. 1 Die Mitte (Die Mitte) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Boschung Bruno, Wünnewil 3 551 

02. Bürdel Daniel, Plaffeien 3 517 

03. Julmy Markus, Schmitten 3 417 

05. Baeriswyl Laurent, Düdingen 2 813 

04. Schwaller-Merkle Esther, Düdingen 2 647 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

09. Seewer Bojan, Plasselb 2 623 

12. Aerschmann Roger, St. Ursen 2 547 

11. Fasel-Meier Judith, Wünnewil 2 359 

13. Noth-Lenherr Sara, Düdingen 2 345 

14. Krattinger Antoinette, Oberschrot 2 266 

08. Gfeller-Vonlanthen Claudia, Heitenried 2 243 

15. Schibli Hubert, Alterswil 2 198 

07. Raemy Manuel, Rechthalten 1 993 

10. Bielmann Simon, Rechthalten 1 909 

06. Wieser Andreas, St. Ursen 1 850 

 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei  (SP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Aebischer Eliane, Düdingen 2 513 

04. Hauswirth Urs, Düdingen 1 946 



– 15 – 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Flechtner Olivier, Schmitten 1 934 

08. Aeschlimann Susanne Eva, Düdingen 1 731 

15. Stritt-Baeriswyl Cindy, Alterswil 1 643 

09. Abubaker Hajan, Schmitten 1 596 

05. Waeber Magdalena, Tafers 1 583 

07. Haymoz Florian, Tafers 1 583 

06. Leuthard Adrian, Schwarzsee 1 515 

14. Schafer Aissami Barbara, Wünnewil 1 509 

03. Schwaller Stefanie, Giffers 1 505 

10. Bürgy Géraldine, Wünnewil 1 472 

11. Fasel Noah, St. Ursen 1 432 

12. Kormann Marianne, Flamatt 1 405 

13. Tissi Sandro, Düdingen 1 227 

 
Nr. 3 FDP.Die Liberalen (FDP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Bürgisser Nicolas, Giffers 2 671 

04. Freiburghaus Andreas, Wünnewil 1 752 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

14. Zbinden Bruno, Schwarzsee 1 486 

12. Schneuwly Felix, Wünnewil 1 483 

15. Zurkinden-Riedo Iris, Düdingen 1 436 

07. Leiser Ernst, Alterswil 1 349 

10. Rothenbühler Roland, St. Ursen 1 114 

08. Malecki Victoria, Bösingen 1 034 



– 16 – 

05. Kölbener Nicole, St. Ursen 1 024 

13. Stadler Herbert, Düdingen 1 014 

09. Porchet Dylan, Düdingen 981 

11. Schaller-Jungo Esther, Giffers 835 

06. Lehmann Tobias, St. Antoni 801 

02. Becher Martin, Giffers 770 

03. Brügger Jeffrey, Bösingen 688 

 

Nr. 4 Mitte Links-CSP (ML-CSP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Mäder-Brülhart Bernadette, Schmitten 1 920 

15. Stöckli Markus, Tafers 1 835 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Perler Urs, Schmitten 1 748 

03. Johner-Tschannen Anita, Düdingen 1 240 

04. Schmutz Diana, Ueberstorf 1 151 

13. Schafer Matthias, St. Ursen 1 114 

08. Brünisholz Adrian, Plasselb 971 

09. Bürgy-Schubnell Christa, Flamatt 965 

07. Augsburger Werner, Düdingen 963 

11. Kaeser Béatrice, Oberschrot 961 

05. Stalder Andreas, Plaffeien 904 

06. Werthmüller Bruno, Heitenried 798 

12. Pürro Marius, St. Antoni 776 

14. Schweizer-Meyer Nicole, Wünnewil 775 

10. Hayoz Simon, Düdingen 718 



– 17 – 

 

Nr. 5 Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Brügger Adrian, Düdingen 2 533 

01. Schneuwly Achim, Oberschrot 2 394 

04. Riedo Bruno, Ueberstorf 2 007 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

11. Mäder Niklaus, Düdingen 1 910 

06. Berthold Elmar, Schmitten 1 868 

05. Reidy Claudia, Schmitten 1 855 

15. Wiget-Spycher Verena, Wünnewil 1 820 

03. Marchon Armin, Bösingen 1 806 

07. Neuhaus Frédéric, St. Ursen 1 786 

13. Siegenthaler Stefan, Düdingen 1 759 

14. Brügger Sven, St. Silvester 1 693 

08. Portmann Isabelle, Tentlingen 1 608 

10. Bigler Martin, Wünnewil 1 591 

12. Greco Sandro, Alterswil 1 570 

09. Gross Loris, Düdingen 1 427 

 
Nr. 6 Grünliberale Partei (GLP) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Krattinger Sven, Düdingen 799 

03. Spicher Tim, St. Antoni 741 

01. Kilde Gisela, Tafers 739 



– 18 – 

 
Nr. 7 Grüne Sense (Grüne Sense) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Grossrieder Simone Laura, Schmitten 1 223 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

08. Boschung Kai, Düdingen 1 041 

02. Strebel Roger Alain, Schmitten 942 

05. Scherwey Angelo, Schmitten 917 

07. Zbinden-Erhardt Christina, Düdingen 860 

04. Kehl Roland, Düdingen 855 

03. Scala Nicole, Ueberstorf 854 

06. Aufiero Giuseppe, Bösingen 828 

    

 
Nr. 13 Parteilos Sense (PLS) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

03. Piller Alfons, Schwarzsee 557 

06. Vonlanthen Adrian, Giffers 533 

01. Piller Daniel, Düdingen 323 

04. Catillaz Gilbert, Plasselb 321 

02. Glatzfelder Yannick, Düdingen 287 

05. Fahrni Florian, Schwarzsee 270 

    



– 19 – 

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

District de la Gruyère / Greyerzbezirk 
 
No 1 Le Centre  (Le Centre ) 
Nr. 1 Die Mitte  (Die Mitte) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Doutaz Jean-Pierre, Epagny 4 483 

03. Sudan Stéphane, Broc  3 486 

02. Gaillard Bertrand, La Roche FR 3 371 

17. Remy-Ruffieux Annick, Charmey (Gruyère) 3 208 

04. Beaud Catherine, Riaz  3 004 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

16. Pasquier Maxime, Bulle  2 871 

06. Buchs Henri, Cerniat  2 868 

18. Ruffieux Constantin, Bulle  2 835 

19. Savary Nicolas, Sâles (Gruyère) 2 761 

14. Murith Olivier, Bulle 2 566 

08. Corpataux Magali, Botterens 2 545 

11. Fragnière Dufour Myriam, Vuippens 2 525 

07. Catillaz Justine, Pringy 2 426 

15. Pasquier Baptiste, Bulle 2 393 

12. Fringeli Boris, Les Sciernes-d'Albeuve 2 385 

05. Buchillier Carmen, La Tour-de-Trême 2 321 

13. Meyer Sébastien, Vuadens  2 216 

10. Dousse-Pasquier Marilyne, Bulle 2 199 

09. Dandelot Damien, Pont-la-Ville 2 157 



– 20 – 

No 2 Parti socialiste fribourgeois  (PS) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei (SP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Kubski Grégoire, Bulle 4 139 

03. Mauron Pierre, Riaz  3 541 

04. Pythoud Chantal, Bulle 3 389 

14. Levrat Marie, Vuadens 3 293 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

05. Wickramasingam Kirthana, Bulle 3 279 

02. Favre-Morand Anne, Riaz  3 181 

07. Dohner-Grandjean Béatrice, La Tour-de-Trême  2 692 

06. Castella Serge, Bulle 2 588 

18. Rauber Martin, Bulle 2 441 

11. Fragnière Bernard, Avry-devant-Pont  2 399 

10. Folly Claire, La Roche  2 392 

20. Tornare Alain-Jacques, Marsens  2 392 

13. Girard  Jeanne , Bulle  2 386 

12. Fritschi  Carole, Bulle  2 305 

16. Pürro  Cyrille , Bulle 2 255 

08. Ducrest François , Bulle 2 213 

09. Durussel Rudaz  Monique , Pringy 2 201 

15. Mooser  François, Bulle 2 190 

17. Racheter  Hervé , Bulle 2 089 

19. Simpson Gillian, Marsens 2 070 

    



– 21 – 

No 3 PLR.Les Libéraux-Radicaux  (PLR) 
Nr. 3 FDP.Die Liberalen Freiburg  (FDP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Gobet Nadine, Bulle 5 183 

02. Glasson Benoît, Sorens  3 958 

04. Morand Jacques , Bulle  3 889 

20. Zermatten Estelle, Bulle  3 739 

03. Lauber Pascal, Morlon 3 669 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

11. Moura Sophie , Riaz  3 595 

15. Sciotto Paolo , Vaulruz 3 484 

14. Scherly-Cretton  Myriam , Broc  3 197 

13. Rumo Natacha , Sorens 3 125 

05. Baechler  Stéphane , Romanens  3 108 

07. Girard  Yvan , Bulle 3 087 

18. Uldry Joséphine , Riaz  3 032 

10. Mayoraz  Olivier , Pringy  3 004 

08. Jacquat Mathieu, Bulle 2 899 

06. Bally Nadia , Vuadens  2 811 

16. Sigrist  Wladimir, Les Sciernes-d'Albeuve 2 667 

19. Valley Christophe , Charmey  2 637 

17. Tinguely  Samuel , La Roche  2 462 

12. Petrovic Dragan, Echarlens  2 440 

09. Lombardo Pierre, Pringy  2 415 



– 22 – 

No 5 Parti Union Démocratique du Centre  (UDC ) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei  (SVP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Kolly Gabriel, Corbières 3 509 

02. Bapst Bernard, Hauteville 2 677 

09. Barras Eric, Châtel-sur-Montsalvens 2 512 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

15. Pittet Christophe, Vuadens 2 404 

16. Pittet Louis, Riaz  2 374 

10. Bossel Sébastien, Bulle 2 212 

14. Mooser Daniel, Jaun 2 153 

08. Thürler Andrea, Jaun 2 141 

20. Rime Benoît, Gumefens 2 134 

04. Frossard Murielle, Romanens 2 111 

11. Duplain Arnaud, Marsens 2 059 

06. Pugin Jade, Grandvillard 2 012 

17. Privet Cédric, Montbovon 1 993 

19. Riedo Jean-Luc , Crésuz 1 993 

12. Galley Stéphane, La Roche  1 973 

03. Etienne Evelyne, La Tour-de-Trême  1 955 

18. Pugin Jean-Marc, Pringy 1 945 

07. Roque Inès, Bulle 1 861 

13. Gavallet Timon, Broc 1 768 

05. Marthe Sandra, Bulle 1 758 

    



– 23 – 

No 6 Parti Vert'Libéral  (PVL ) 
Nr. 6 Grünliberale Partei (GLP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Repond Brice, Bulle  1 263 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Savary Daniel, Avry-devant-Pont  1 249 

09. Pittet Maxime, Bulle  1 031 

04. Grandjean  Oriane , Bulle 1 021 

05. Pittet Patricia, La Tour-de-Trême  952 

03. Jobin Fabian, Bulle  825 

10. Defferrard Philippe, Bulle  753 

06. Pachère Véronique, La Tour-de-Trême  749 

07. Esseiva  Firmin, Bulle  733 

08. Baeriswyl  Charles, Bulle  667 

 
No 7 Les VERT-E-S (Les VERT-E-S) 
Nr. 7 Grüne  (Grüne ) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Pasquier Nicolas, Bulle 2 059 

03. Clément  Bruno , Charmey 1 754 

  

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

07. Jacquat Léo, Bulle 1 617 

02. Bussard Frédéric, Epagny  1 575 

12. Silvestre Maude, Vuadens 1 493 

09. Oberson Florian, Bulle 1 460 



– 24 – 

11. Rudaz Patrick, Pringy  1 454 

10. Pasquier Pascal, Epagny 1 339 

08. Magnin Marc, Bulle 1 281 

04. de Quay Vadim, Bulle  1 237 

06. Goumaz Maxime, Charmey 1 207 

05. Galster Pierre, Le Pâquier-Montbarry 1 172 

    

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

District du Lac / Seebezirk 
 
No 1 Le Centre (Le Centre) 
Nr. 1 Die Mitte (Die Mitte) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

05. Baschung Carole, Murten / Morat 1 261 

01. Aebischer Susanne, Courgevaux 1 221 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Tschümperlin Dominic, Gurmels 1 136 

03. Aebischer Jonas, Courtepin 1 128 

09. Hecht Urs, Kerzers 1 010 

10. Humair David, Cressier FR 989 

04. Aeby Pascal, Cordast 983 

08. Geiser Boris, Courtepin 915 

07. Coelho Daniela, Murten / Morat 902 

13. Udry Pascal, Kleinbösingen 867 

11. Neuenschwander Yves, Greng 848 

06. Blättler Gregory, Murten / Morat 779 

12. Stupan Benjamin, Gurmels 749 



– 25 – 

No 2 Parti socialiste fribourgeois  (PS) 
Nr. 2 Sozialdemokratische Partei  (SP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Senti Julia, Murten / Morat 2 077 

02. Müller Chantal, Sugiez 1 775 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Hänni-Fischer Bernadette, Murten / Morat 1 649 

10. Schroeter Alexander, Murten / Morat 1 619 

05. Bürgy Lea, Meyriez 1 348 

09. Savoy Christophe, Cressier FR 1 313 

11. Simonet Sébastien, Murten / Morat 1 292 

12. Vinard Pascal, Courtepin 1 236 

13. Wüthrich Mario, Courtaman 1 231 

06. Hecht Ruch Kerstin, Kerzers 1 214 

08. Riesen Jeorge, Courlevon 1 207 

07. Podaril Andreas, Murten / Morat 1 121 

04. Burger Reto, Murten / Morat 1 114 

    

No 3 PLR. Les Libéraux-Radicaux (PLR) 
Nr. 3 FDP. Die Liberalen (FDP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Schwander Susanne, Kerzers 2 300 

02. Kaltenrieder André, Sugiez 2 228 

01. Jakob-Steffen Christine, Murten / Morat 2 180 

 
 

 



– 26 – 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

12. Wieland Philipp, Cressier FR 2 005 

04. Dupasquier Christophe, Praz 1 848 

10. Schlüchter-Liniger Petra, Courlevon 1 783 

06. Kaufmann Andrea, Kerzers 1 698 

13. Wolf Manfred, Ried b. Kerzers 1 697 

08. Kuhn Fabian, Murten / Morat 1 611 

09. Schär Noëlle, Kerzers 1 581 

05. Erhart Ralph, Lugnorre 1 567 

11. Walter Franz, Pensier 1 560 

07. Krattinger Patrick, Murten / Morat 1 552 

    

No 4 Centre Gauche-PCS / Parti Evangélique PEV / Forum (CG-
PCS/PEV/Forum) 

Nr. 4 Mitte Links-CSP / Evangelische Volkspartei EVP / Forum 
(ML-CSP/EVP/Forum) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Lehmann-Ritter Mirjam, Fräschels 252 

04. Mosimann-Schwab Niklaus, Kerzers 248 

03. Dolder Caroline, Murten / Morat 226 

06. Herren Ulrich, Lurtigen 216 

08. Sterchi Sarah Rahel, Gempenach 214 

07. Stefanov Konstantin, Galmiz 192 

01. Manco Renato, Galmiz 175 

05. Sterchi Daniel, Gempenach 159 

    



– 27 – 

No 5 Union Démocratique du Centre  (UDC) 
Nr. 5 Schweizerische Volkspartei  (SVP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

12. Thalmann-Bolz Katharina, Murten / Morat 2 246 

03. Bortoluzzi Flavio, Muntelier 2 199 

06. Herren-Rutschi Rudolf, Lurtigen 2 169 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

11. Schär Gilberte, Murten / Morat 1 817 

13. Tschachtli-Bongni Fredy, Kerzers 1 681 

10. Sahli-Häberli Barbara, Cressier FR 1 591 

07. Johner-Steffen Christoph, Kerzers 1 554 

09. Moser-Rolli Fredy, Kerzers 1 531 

01. Blaumann Christophe, Courtepin 1 489 

05. Herren Jennifer, Môtier 1 475 

08. Möri Hans-Ulrich, Gempenach 1 463 

02. Boerlin Yvonne, Murten / Morat 1 412 

04. Goldschmid Jean-Claude, Liebistorf 1 380 

 
No 6 Parti Vert'Libéral (PVL) 
Nr. 6 Grünliberale Partei (GLP) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Esseiva Catherine, Ried b. Kerzers 672 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

07. Singer Mathieu, Lugnorre 585 

11. Nufer Roger, Murten / Morat 561 

05. Barras  Olivier, Courtepin 558 



– 28 – 

03. Leuenberger Stefan, Meyriez 553 

08. Hofstetter Schütz Carola, Murten / Morat 545 

06. Selinger Studer Monika, Muntelier 544 

04. Weil Fivian Frédérique, Murten / Morat 542 

01. Burkhardt Marcel, Ulmiz 530 

10. Bovet Olivier, Nant 525 

09. Fahrni Oliver Bastian, Murten / Morat 501 

13. Brönnimann Roger, Courgevaux 466 

12. Schütz Ian, Murten / Morat 429 

 
No 7 LES VERT-E-S (LES VERT-E-S) 
Nr. 7 GRÜNE (GRÜNE) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Schmid Ralph Alexander, Lugnorre 1 181 

02. Hayoz Regula, Pensier 1 099 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

05. Dingeldein Irène, Lugnorre 1 058 

10. Henriot Matthieu, Sugiez 1 042 

06. Lederrey Antonin, Sugiez 1 027 

12. Cuony Peter, Murten / Morat 1 006 

11. Aubry Evelyne, Kerzers 1 005 

04. Känzig Pascal, Murten / Morat 973 

13. Arnold Christiane, Kerzers 958 

03. Zurkinden Julie, Villarepos 951 

07. Bénayat Monika, Lugnorre 906 

09. Grandjean Sophie, Ried b. Kerzers 883 

08. Plyusnin Rostislav, Kerzers 732 



– 29 – 

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

District de la Glâne / Glanebezirk 
 
No 1 Le Centre (Liste groupée avec la liste 01 Le Centre de la 

Veveyse) (Le Centre (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

02. Fattebert David, Le Châtelard 1 735 

03. Menoud-Baldi Luana, Sommentier 1 588 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Butty Dominique, Villariaz 1 576 

04. Reynaud Laetitia, Lussy 1 224 

06. Girard Daniel, Prez-vers-Siviriez 1 139 

05. Aeby Joseph, Rue 1 108 

07. Girard Emilien, Romont 955 

08. Sonna Lambert, Romont 835 

    

No 2 Parti Socialiste (PS) (Liste groupée avec la liste 02 Parti 
Socialiste de la Veveyse) (PS (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Jaquier Armand, Romont 964 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Déchanez Nathalie, Villaraboud 854 

02. Cornut Julie, Romont 744 

06. Zürcher Dominique, Romont 691 



– 30 – 

 

04. Macchione Leonid Giovanni, Ursy 670 

05. Vuagniaux Jean-François, Torny-le-Grand 643 

    

No 3 PLR. Les Libéraux-Radicaux (Liste groupée avec la liste 03 
PLR.Les Libéraux-Radicaux de la Veveyse) (PLR (Liste 
groupée) ) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Collaud Romain, Massonnens 1 912 

03. Glauser Fritz, Châtonnaye 1 627 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

08. Robatel Pauline, Torny-le-Grand 1 086 

02. Deillon Kilian, Massonnens 1 058 

07. Maillard Arnaud, Romont 958 

05. Helfer Corine, Romont 954 

06. Jaccoud Christophe, Auboranges 952 

04. Grangier  Laurent, Mézières 756 

    

No 5 Union Démocratique du Centre (UDC) (Liste groupée avec la 
liste 05 UDC-PAI de la Veveyse) (UDC (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Demierre Philippe, Ursy 1 781 

06. Dumas Jacques, Vuisternens-devant-Romont 1 440 



– 31 – 

 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

07. Dupré Lucas, Villargiroud 1 309 

03. Goumaz Sandrine, Châtonnaye 1 292 

05. Bosson Alain, Romont 1 223 

04. Zahno-Sallin Patricia, Villaz-St-Pierre 1 153 

08. Jaquier Jeremy, Romont 964 

02. Copparoni Karine, Romont 950 

    

No 6 Parti vert'libéral (Liste groupée avec la liste 06 Parti 
vert'libéral de la Veveyse) (PVL (Liste groupée)) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Gillon Christophe, Romont 533 

05. Roch Jean-François, Romont 423 

04. Maillefer-Magnin Chrystel, Esmonts 372 

03. Jaquier Emmanuel, Prez-vers-Siviriez 345 

01. Charles Roch-Philippe, Mézières 326 

    

 
No 7 Les VERT-E-S/CG-PCS/PEV/Indépendant-e-s (Liste groupée 

avec la liste 07 Les VERT-E-S/CG-PCS/PEV/Indépendant-e-s 
de la Veveyse) (Les VERT-E-S (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

07. Roulin Daphné, Torny-le-Grand 654 

    



– 32 – 

 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

08. Senn Mathieu, Rue 606 

02. Corbat Fabrice, Romont 603 

04. Masur Luu Christelle, Romont 584 

06. Pillonel Laurent, Chavannes-sous-Orsonnens 573 

01. Bardet Luc, Romont 567 

03. Demierre Stéphane, Romont 552 

05. Peter Lionel, Vauderens 508 

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

District de la Broye / Broyebezirk 
 
No 1 Le Centre (Le Centre) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Collomb Eric, Lully 2 812 

02. Grandgirard Pierre-André, Cugy 1 862 

03. Meyer Loetscher Anne, Estavayer-le-Lac 1 715 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

04. Chassot Eric, Bussy 1 696 

07. Guerry-Berchier Micheline, Saint-Aubin 1 526 

09. Ménétrey Samuel, Vuissens 1 490 

08. Ménétrey Frédéric, Estavayer-le-Lac 1 348 

05. Corminboeuf Ludovic, Domdidier 1 244 

06. Granget Fatima, Fétigny 1 059 

10. Pittet Diolo Tanya, Estavayer-le-Lac 1 045 

11. Sauteur Ludovic, Cheyres 989 



– 33 – 

No 2 Parti socialiste (PS) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Rodriguez Rose-Marie, Estavayer-le-Lac 1 285 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Cotting-Chardonnens Violaine, Domdidier 1 059 

07. Hug Marie, Estavayer-le-Lac 825 

05. Formica Sébastien, Léchelles 810 

04. Brodard Laetitia, Estavayer-le-Lac 776 

03. Ayer Sylvie, Gletterens 771 

09. Pires-Fernandez Nathalie, Cugy 768 

08. Moulin Jean-Marc, Châtillon 754 

06. Herren Hans Markus, Estavayer-le-Lac 677 

11. Sideris Nathalie, Portalban 672 

10. Schorro Nicole, Vesin 666 

    

No 3 Parti libéral-radical (PLR) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

08. Savary-Moser Nadia, Vesin 1 871 

11. Wüthrich Peter, Domdidier 1 748 

04. Chardonnens Christophe, Montbrelloz 1 592 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

10. Vonlanthen Alexandre, Cugy 1 453 

05. Gassmann Cyrille, Murist 1 403 

02. Bise Sébastien, Cheyres 1 351 



– 34 – 

06. Joye Pascal, Dompierre 1 324 

09. Schwarzentrub Marlis, Estavayer-le-Lac 1 299 

01. Arm Mathieu, Lully 1 108 

03. Brady Anne-Sophie, Saint-Aubin 983 

07. Monney Stéphane, Estavayer-le-Lac 892 

    

No 4 Centre Gauche et Indépendants (CGI) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

06. Corminboeuf Dominique, Domdidier 326 

01. Papaux Anny, Saint-Aubin 214 

05. Schmidt Déborah, Domdidier 206 

02. Valley Norbert, Delley 201 

08. Bichet Emmanuel, Saint-Aubin 195 

03. Tschanz Christel, Saint-Aubin 173 

11. Sommer Mélinda, Domdidier 172 

09. Le Bé Jean-Vincent, Cheiry 148 

10. Vogt-Rütti Selina, Saint-Aubin 144 

07. Le Bé Jaïa, Cheiry 143 

04. Vogt Tyron, Saint-Aubin 127 

    

No 5 UDC-PAI-UDF (UDC-PAI-UDF) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

01. Chardonnens Jean-Daniel, Fétigny 1 646 

09. Thévoz Ivan, Russy 1 108 

    



– 35 – 

 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

05. Krebs Jean, Dompierre 1 068 

02. Zadory Michel, Estavayer-le-Lac 1 034 

08. Schmid Sébastien, Portalban 1 028 

07. Moullet Anita, Domdidier 957 

10. Tobler Chantal, Chapelle (Broye) 947 

03. Ceriani Lambert Marie-Claude, Estavayer-le-Lac 935 

06. Monney Kilian, Fétigny 923 

11. Votta Jean-Claude, Estavayer-le-Lac 921 

04. Darcey Christina, Châbles 873 

    

No 7 Les Vert-e-s (Les Vert-e-s) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Bonvin-Sansonnens Sylvie, Rueyres-les-Prés 1 859 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

07. Raetzo Tina, Rueyres-les-Prés 982 

11. Thalmann Kohli Désirée, Léchelles 886 

05. Kohli Myriam, Léchelles 788 

02. Beuret Vincent, Saint-Aubin 755 

09. Sansonnens Céline, Domdidier 739 

03. Barbier Lucie, Montagny-la-Ville 718 

06. Convers Emmanuel, Estavayer-le-Lac 708 

08. Javet Christophe, Nuvilly 703 

04. Blanc Yves, Estavayer-le-Lac 697 

10. Trüeb Josef, Estavayer-le-Lac 692 



– 36 – 

No 8 La Broye c'est Vous (La Broye c'est Vous) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 
Stimmen 

10. Raetzo Carole, Rueyres-les-Prés 1 115 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

08. Péclard Cédric, Aumont 1 081 

07. Pauchard Albert, Russy 928 

09. Pochon Bernard, Cheyres 902 

11. Savoy Nicolas, Gletterens 868 

03. Borcard Joseph, Estavayer-le-Lac 855 

04. Borgognon Gilles, Estavayer-le-Lac 814 

02. Baechler René, Châtillon 798 

06. Currat Vanessa, Vesin 741 

01. Arnold Pascale, Châbles 715 

05. Charbon Stéphane, Estavayer-le-Lac 609 

CERCLE ÉLECTORAL / WAHLKREIS 

District de la Veveyse / Vivisbachbezirk 
 
No 1 Le Centre (Liste groupée avec la liste 01 Le Centre de la 

Glâne) (Le Centre (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

05. Pauchard Marc, Progens 1 144 

04. Genoud François, Châtel-St-Denis 1 085 

  
 

  



– 37 – 

 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

07. Varone-Maradan Christine, Granges (Veveyse) 944 

01. Aebischer-Menétrey Claudine, Pont (Veveyse) 874 

06. Savoy Robert, Tatroz 840 

03. Dayer Michael, Les Paccots  743 

02. Chaperon  Sébastien, Remaufens 672 

 
No 2 Parti socialiste (PS) (Liste groupée avec la liste 02 PS de la 

Glâne) (PS (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Emonet Gaétan, Remaufens 991 

06. Vial Pierre, Progens 946 

    

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

03. Meyer Carine, Châtel-St-Denis 852 

02. Menoud Laurent, Attalens 788 

04. Medeiros Freire Alice, Semsales 766 

05. Aebischer Yannick, St-Martin 753 

    

No 3 Parti Libéral-Radical (PLR) (Liste groupée avec la liste 03 
PLR de la Glâne) (PLR (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Michellod Savio, Granges (Veveyse) 1 049 

    



– 38 – 

 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

03. Berthoud Olivier, Châtel-St-Denis 660 

05. Berthoud Julien, Châtel-St-Denis 573 

02. Marti Hansjörg, Semsales 501 

04. Medana Schlageter Clotilde, Bouloz 487 

07. Schneider Philippe, Grattavache 486 

06. Derbigny Jérémy, Attalens 473 

    

No 5 Union démocratique du centre (UDC-PAI) (Liste groupée 
avec la liste 05 UDC de la Glâne) (UDC-PAI (Liste groupée)) 

Sont élues les personnes suivantes: 
Gewählt sind: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Mesot Roland, Châtel-St-Denis 1 250 

04. Fahrni Marc, Le Crêt 1 227 

  

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 
Stimmen 

02. Mesot Yvan, Fiaugères 1 059 

06. Perroud Béatrice, Attalens 874 

03. Dougoud Claudia, Bouloz 846 

05. Millasson Alicia, Châtel-St-Denis 809 

07. Praz Mathieu, Attalens 747 

    

No 6 Parti Vert'Libéral (PVL) (Liste groupée avec la liste 06 PVL 
de la Glâne) (PVL (Liste groupée)) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Di Censi Andrea, Châtel-St-Denis 249 



– 39 – 

No 7 Les VERT-E-S / CG-PCS / PEV / Indépendant-e-s (Liste 
groupée avec la liste 07 Les VERT-E-S de la Glâne) (Les 
VERT-E-S (Liste groupée)) 

Viennent ensuite: 
Es folgen: 

Suffrages 

Stimmen 

01. Besse Roland, Attalens 499 

03. Golay Daniel, Bossonnens 480 

02. Freundler Nicolas, Bossonnens 471 

    

Art. 2 

Les calculs détaillés de la répartition des sièges entre les cercles électoraux 
et les listes électorales sont disponibles à l’adresse suivante: 

> http://sygev.fr.ch/resultats. 

Art. 3 

Les recours contre la validité de cette élection sont adressés au Tribunal 
cantonal, dans les dix jours dès la publication du résultat dans la Feuille 
officielle (art. 150ss LEDP), soit jusqu’au lundi 29 novembre 2021. 

Art. 4 

Cet arrêté est publié dans la Feuille officielle. 

 

Le Président: J.-F. Steiert 
La Chancelière d’Etat: D. Gagnaux-Morel 

http://sygev.fr.ch/resultats

